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Kølkær Omegns 

Borgerforening,  

ønsker alle i Kølkær og  

omegn en rigtig glædelig 

jul og et godt nytår.  
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Så er vi kommet i gang igen. 

I anledning af Realdania 75 år jubilæum, udloddes der 150 huse kvit frit. 

De fås i fire forskellige modeller, og vi har valgt at ansøge om modellen, 

som kaldes naturbasen. Den er 36m
2, 

og har 20m
2
 terrasse. Vores plan 

er at den skal opstilles ved området ved Kølkærparken, hvis vi får den 

bevilliget. Formålet med huset er at den skal kunne benyttes af skolen, 

SFO´en, børnehaven og resten af byen til at skabe nogle hyggelige 

rammer for mange forskellige aktiviteter. 

Vi har også fået lagt strøm ind på Rådhuset, i samarbejde en af byens 

erhvervsdrivende T.P. Technology. Det er store fremskridt, og vi sætter 

stor pris på hjælpen fra T.P. Technology.  

Kølkær filmen er blevet optaget d.13/11 2024. Vi ser frem til den bliver 

helt færdig, så vi kan få den lagt ud på Facebook og på Kølkær siden, 

så vi alle kan se det færdige resultat og forhåbentlig tiltrække flere 

tilflyttere til byen, og sammen vise vores skønne by frem. 

De grønne grupper som vi startede i år, vil vi til næste år i februar 

indkalde til et møde, så vi får mere styr på det end vi har haft indtil nu. 

For det er ikke noget at prale af; desværre. Men det tager bestyrelsen 

på vores kappe. Det har vi ikke har fået organiseret godt nok mellem 

vores 26 frivillige. Vi håber stadigvæk, vi har de frivillige til næste år, og 

at de vil give det en chance mere, da der skal lyde en stor tak til dem. 

Vi har også søgt penge hos Landsbykontaktudvalget i Herning 

kommune. Der er søgt et beløb på 75.000 kr. til en bygning, som kan 

bruges af borgerforeningen til at opbevare vores ting og sager i, som for 

eksempel flagvogn, plæneklipper, hækkeklipper, buskrydder, stangsav 

osv. Vi håber at vi får alle pengene.  

Husk at sætte kryds i kalenderen d. 5. februar 2025, hvor Kølkær og 

Omegns Borgerforening afholder generalforsamling. Her vil vi 

selvfølgelig starte med spisning som sædvanlig og vi håber at se så 

mange så muligt. Vi starter kl. 17.30 med spisning, og kl. 18.15 starter 

generalforsamlingen, som forventes at være færdig kl. 19.30.  

Julehilsner Bestyrelsen i Kølkær og Omegns Borgerforening 
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Uhh, hvor Kølkær da kan 

være uhyggelig, når vi skal. 

Byen var fyldt med 

edderkopper spindelvæv, 

skeletter, spøgelser, gravsten 

og mange andre uhyggelige 

ting. Samtidig var Kølkær 

udsmykket med de flotteste 

græskar, der var skåret ud i 

de fineste former, som var 

med til at skabe en kontrast til 

alt det uhyggelige. 

Igen år var Halloween I 

Kølkær en kæmpe succes, og 

byens gader summede af liv, 

mens børn og unger rendte 

rundt og sagde ”Trick or 

Treat”.  

Hvor er det fedt, 

at se så mange af 

byens borgere 

være med til at 

støtte op om det, 

og give børn og 

barnlige sjæle en 

god aften. 

Desuden er det 

altid spændende 

at komme rundt 

på en 

oplevelsestur i 

byen, og se hvad 

folk har fundet på 

af uhyggelige og 

spændende ting.  

 



Som traditionen tro, havde 

vores købmand René klædt 

sig ud, i år som zombie, og 

slukket lyset i butikken, til stor 

glæde for byens børn. Også 

her kunne man få sig en 

oplevelse som var Halloween 

værdig.  

Vinderne af konkurrencen på 

Rundenomstien, som i år 

gjaldt om at tælle spøgelser, 

blev Emmelie, Frida og 

Christoffer, som alle har fået 

udleveret en pose med lidt 

hyggegodter.  

Borgerforeningen vil sige hele 

byen en stor tak for at være 

med til at gøre Halloween 

til en god oplevelse for 

alle.  

Både ved at deltage med 

udsmykning, udklædning 

og oplevelser for børn og 

barnlige sjæle, men 

bestemt også for at 

overholde de uskrevne 

regler for hvor man går ind 

og ikke går ind, så alle får 

en god aften, og vi udviser 

respekt for hinanden 

uagtet om man har lyst til 

at deltage eller ej.  

 

Halloweenhilsner 

Borgerforeningen  
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Kølkær   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nyt ansigt 

Karsten er min nye mand i butikken 

Karsten kommer fra Grindsted og kører gladeligt den lange vej til 

Kølkær, for at give byens kunder den bedste service. 

Kasten er gift med Mona og de har sammen 1 barn og 2 sammenbragte 

samt 2 børnebørn. Tidligere har Karsten været bybuschauffør, lastbil, 

taxi og sidst været ansat i ALDI 

I sin fritid nørder han i 3D printer, IT og træmøbler. 

 

Jeg håber I tager rigtig godt i mod Karsten og byder ham velkommen 

 

Med venlig hilsen 

René    

 

Af forskellige årsager, afholder købmanden 

desværre ikke købmandsbanko i år, men vi 

håber det bliver muligt næste år igen. 
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ÅRETS JULEKALENDER 

 

I år vil vi i butikken, lave en julekalender. 

Hver dag i december, vil der i indgangen 

være et super skarp tilbud, som kun 

gælder den pågældende dag 

 

Vi vil opsætte et juletræ i 

vindfanget, og håber du vil 

være med til at pynte det. 

Dagens julekalender tilbud 

vil ligge under træet. 

 

Vi ønsker alle vores kunder en rigtig 

glædelig jul samt et lykkebringende nytår 

 

Kølkær  
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  Kalender for de kirkelige foreninger 
Nedenfor er datoer for de kirkelige foreningers arbejde i Kølkær 

 

KFUM & K’s voksenforum 

(mødes i hjemmene) 

Fredag den 13. december kl. 19.30: ”Julestue” hos Marianne 

Fredag den 10. januar kl. 19.30: Temaaften hos Birthe og Anders 

   Emne: ”Fadervor” 

Fredag den 21. februar kl. 19.30: Temaaften hos Anette og Flemming 
 

Bibelkredsen 

(mødes i hjemmene) 

Tirsdag den 28. januar kl. 19.30: Nina og Thorkild Moesgaard, Skibbild 

Tirsdag den 25. februar kl. 19.30: Jytte og Henning Nielsen, Vildbjerg 
 

Børnekirke 

(mødes i konfirmandstuen, Præstevænget 5) 

Søndag den 8. december kl. 14-16: Julehygge 

SogneCaféen 

- et tilbud til alle, der har tid og lyst til at tilbringe et 

par timer i godt selskab.  

Caféen holder til i konfirmandstuen i præstegården 

og er åben hver 2. torsdag kl. 10-12. 

 

5. december kl. 11-14: Juleafslutning 

16. januar: Nytårstaffel 

30. januar: Karin læser en historie 

13. februar: Lasse Kristensen fortæller om turen til Kina med Sædding 

   Efterskole 

27. februar: Vi spiller spil 

 

Navne (aug. – medio nov. 2024) 
Døbte: 
Ottilia Nyholm Væggemose 
 
Vielser: 
Kathrine Skovdal Hansen og 
Kristian Pallesen 
 
Begravelser: 
Ingen 
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Julekoncert med Lindbjergkoret 

 

Søndag den 15. december 2024 kl. 19.00 synger Lindbjergkoret under 

ledelse af Maria Østergård julen ind i Kølkær Kirke. 

Efter koncerten inviteres traditionen tro på kaffe og risalamande i 

Kølkær Selskabslokaler, pris kr. 75,00. 

Pizzagudstjeneste 

 

Tirsdag den 4. februar 2025 kl. 17.00 er 

Bølle og præsten igen klar med en 

gudstjeneste i børnehøjde og efterfølgende 

pizza i Kølkær Idræts- og Kulturcenter. 

Gudstjenesten er samtidig afslutning på 

dette års minikonfirmander, som får deres 

diplomer.  

Pris: 40 kr. for voksne, børn spiser gratis. 

 

Kom og vær med, det plejer at være sjovt! 
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 Højskolesangaften 

Sæt allerede nu X i kalenderen onsdag den 6. 
marts 2024 kl. 19.00,  
hvor menighedsrådet endnu engang inviterer til 
højskolesang i kirken under ledelse af Agnete Ha-
strup Pedersen fra Hammerum. 
Efter ca. 1 times sang vil der være en kop stå-kaffe 
til alle. 
Arrangementet er gratis, og alle er velkomne. 
 

Julehjælp 

Menighedsplejen i Kølkær ønsker at hjælpe familier og andre, som er 

trængte økonomisk op til julen, med at fejre en god jul. Derfor ønsker vi 

at give en håndsrækning der, hvor enderne har svært ved at nå 

sammen. 

Julehjælpen er et lille pengebeløb, som først og fremmest gives til 

familier, så der forhåbentlig er til både gaver, juletræ og lidt god mad. 

Julehjælpen søges henvendelse til mig på tlf.: 40387352 eller mail: 

pnk@km.dk. Den skal være mig i hænde senest søndag d. 8. 

december. 

     Sognepræst Poul Nygaard Kristensen 

Begynd året godt! 

Nytårsdag er sikkert for mange en dag, der skal overstås i et meget lavt 
tempo og med så få aktiviteter som muligt, efter en aften med fest og 
farver og masser af fyrværkeri. Hjemme hos os er der mange traditioner 
og ting, der skal gøres på den rigtige måde, for at nytåret kan blive 
skudt ordentligt i gang! 
I kirken begynder vi det nye år med en gudstjeneste. Den er tænkt som 
en mulighed for at begynde året godt, med tid til eftertænksomhed og til 
at overveje, hvad man håber på, det nye år bringer. 
Gudstjenesten foregår den 1. januar kl. 16.00, så alle kan være med, 
og bagefter skåler vi og ønsker hinanden et godt nytår. Det er for mig en 
god begyndelse: At fejre det nye år med bulder og brag, og at tage tid til 
eftertanke. Så kom og vær med, og begynd året godt! 
 
     Sognepræst Poul Nygaard Kristensen 
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 Jul i Kølkær Kirke 2024 

Vi glæder os til at invitere jer alle indenfor 

i kirken til forskellige fejringer og 

arrangementer i løbet af december. 

Når du modtager dette blad, har vores 

første arrangement måske allerede 

været, for 1. søndag i advent er i år 1. 

december, hvor der er 

familiegudstjeneste med Luciaoptog 

kl. 15.00. Vi er selvfølgelig færdige i god 

tid, så vi kan være med til at tænde 

juletræet på Torvet kl. 16.00. 

Næste arrangement, som er åbent for 

alle, er vores julekoncert med 

Lindbjergkoret 15. dec. kl. 19.00. Lindbjergkoret er opstået ud af 

asken fra det traditionsrige Kølkær-kor, og vi ser frem til en dejlig 

oplevelse med det nye kor! Efter koncerten samles vi til Ris a la Mande i 

Selskabslokalerne. 

Så holder vi også gudstjenester med Kløverhuset den 17. dec. kl. 

10.00, hvor forældre og bedsteforældre er velkommen til at deltage, og 

med skolen den 20. dec. kl. 8.00. 

 

Juleaften er der to gudstjenester, kl. 14.00 og 15.30, hvor vi traditionen 

tro er mange sammen for at fejre julen, inden vi alle går hjem og nyder 

Ris a la Manden, gaverne og fællesskabet med vores familier. 

 

Juledag er der gudstjeneste kl. 

10.00. Fra gammel tid er dette jo den 

egentlige julegudstjeneste, og der er 

tid til at gå lidt mere i dybden med, 

hvad det lille barn i krybben betyder 

for os. 

Julen rundes af nytårsdag kl. 16.00, 

hvor vi takker for året, der er gået, og 

ser frem mod det nye år, som vi 

netop har taget hul på. 

 

Så kom og vær med i julen i Kølkær 

Kirke! 
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Fredag den 28. februar 2025 

Kl. 16.00-19.00 i Kølkær Idrætscenter 

 

Så er det igen tid til at afholde årets store fastelavnsfest 

 for ALLE der har lyst til at være med  

– kom gerne udklædt ung som gammel! 

Program: 

Kl. 16.00 Fastelavnsboller, kaffe, te og saftevand 

Kl. 17.00 Tøndeslagning med efterfølgende kroning af kattekonger  

  og kattedronninger 

Kl. 18.00 Fællesspisning 

Entré: 

Voksen 16-110 år: 50 kr. 

Børn 3-15 år: 25 kr. 

Børn 0-2 år: gratis 

 

Tilmelding til Lissy– send sms på 28 44 76 95 – skriv antal voksne og 

børn, senest den 20. februar 2025.        

Entreen betales i døren, ved ankomst.  

Festlige fastelavns hilsener fra Idrætsforeningen, 

Borgerforeningen og Menighedsrådet  



Lidt nyt siden sidst 
 
Vi har i Halbestyrelsen drøftet, hvordan vi mest optimalt deler relevant 
information med byens borgere, og det naturlige valg blev selvfølgelig 
her, via Kølkær Bladet.  
 
Som I sikkert har læst eller hørt, så er Kølkær Idrætscenter blevet tildelt 
628.000 kr. fra Herning kommune, som vi nu skal sikre os at få mest 
muligt glæde af. Der er stadig planer om tilbygningen ”kulturhuset”, så 
det er besluttet at forsøge at søge fondsmidler til den resterende del af 
finansieringen, som vi håber at kunne nå i mål med, med 
håndsrækningen fra Herning Kommune. 
 
Der har flere gange været brugere af hallen, som har henvendt sig 
angående et ønske om udvidelse af åbningstiderne i kiosken i cafeteriet. 
Kiosken er forpagtet af Anders Madsen, som en del af aftalen om hans 
funktion som halbestyrer, og Anders oplyser at det ikke er rentabelt at 
drive kiosken, hvis der skal ansættes medhjælpere dertil, så 
åbningstiderne er afhængige af, at Anders har mulighed for at være der. 
Det betyder at de dage, hvor der er mest aktivitet i hallen prioriteres, så 
mange som muligt der kan få glæde af de begrænsede åbningstider.  
For at ingen skal gå forgæves er åbningstiderne oplistet nedenfor, 
ligesom de vil blive hængt op i cafeteriet: 
Kiosken/køkkenets åbningstider i Indendørs-sæsonen (ca. uge 36-15)  
 

• Mandag - torsdag 17.00 – 21.30, køkkenet 17.00-19.00. 

• Dog med undtagelse af tirsdage, hvor det er fra 16.00 - 17.30 
og igen 18.45 – 21.30. Køkkenet er lukket tirsdag.   

• I skolens ferier og helligdage er kiosken lukket 

• Ved sygdom eller andre uforudsete hændelser kan kiosken og/
eller køkkenet være lukket 

 
Vi vil gerne gøre opmærksom på, at det er muligt at leje hallen på time 
basis, når den ikke er optaget af andet. På Hallens nye hjemmeside  
www.kølkærcenter.dk kan man under ”kalender”, se hvornår hallen er 
ledig, og ønsker man at leje en ledig tid, kan det aftales med Anders på 
tlf.: 20 27 88 17 eller ved at sende en mail til 
bestyrelse@kølkærcenter.dk. 
Prisen er 100kr pr. time .  
 

 

Vi ses i hallen  
 
Venlig hilsen bestyrelsen   
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Skoleåret har nu været i gang i nogle 

måneder, og vi begynder at kan mærke, 

at vi går vinteren og julen i møde. Vi har 

afholdt den Kæmpestore læsedag, for 

nogle foregik det med bamser, tæpper 

osv, mens  andre fandt læseglæden på 

andre måder.   

 

 

 

 

 

 

Eleverne har også været på ture i forbindelse med Børnefolkemødet, 

hvor de har bl.a. arbejdet med værket ”Et hav af plastik”, som har været 

udstillet på Herning Bibliotek.  

Desuden har  vi 

afholdt den årlige 

motions dag, hvor 

solen skinnede og 

eleverne fik løbet 

en masse. U over 

løb, var der også 

mulighed for at 

deltage i Stratego i hallen.  

En af vores fælles fagdage, har 

omhandlet Halloween. Her arbejdede 

små og store sammen som 

skolevenner, og hvem finder ikke 

glæde ved at se samarbejde udført til 

alles glæde.  



Gudstjenester i Kølkær 

 

December 2024: 

  1. december kl. 15.00: Familiegudstjeneste v. Poul Nygaard Kristensen 

  8. december kl. 10.00: Poul Nygaard Kristensen 

15. december kl. 19.00: Julekoncert v. Lindbjergkoret 

22. december kl. 10.00: Poul Nygaard Kristensen 

24. december kl. 14.00: Julegudstjeneste v. Poul Nygaard Kristensen 

24. december kl. 15.30: Julegudstjeneste v. Poul Nygaard Kristensen 

25. december kl. 10.00: Poul Nygaard Kristensen 

 

Januar 2025: 

  1. januar kl. 16.00: Poul Nygaard Kristensen 

  5. januar kl. 10.00: Poul Nygaard Kristensen 

12. januar kl. 10.00: Jens Moesgaard 

19. januar kl. 10.00: Poul Nygaard Kristensen 

 

Februar 2025: 

  2. februar kl. 10.00: Poul Nygaard Kristensen 

  4. februar kl. 17.00: Pizzagudstjeneste 

  9. februar kl. 10.00: Poul Nygaard Kristensen 

23. februar kl. 10.00: Poul Nygaard Kristensen 
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Kontakt til Kølkær Kirke 

Sognepræst: Poul Nygaard Kristensen:  

Tlf.: 97 14 70 52 / 40 38 73 52       

PNK@km.dk  

 

Graver Lars Kallesøe Tlf.: 24 24 92 27  

kolkaer.kirke.graveren@gmail.com 



Dato Hvem arr. Hvad Hvor Tid 

15/12 Kirken 
Koncert med  

Lindbjergkoret 
Kirken 19.00 

24/12 Kirken Gudstjenester Kirken 14.00 /15.00 

5/2 Borgerforeningen Generalforsamling Hallen 17.30 

1/1 Kirken Nytårsgudstjeneste Kirken 16.00 

4/2 Kirken Pizzagudstjeneste Kirken 17.00 

28/2 
Kirken, Idrætsforenin-
gen, Borgerforeningen 

Fastelavn Hallen 16.00 

Foto af:  


